
Výsledky Mácháčské ligy za rok 2009 
 
Poř. Jméno 91713 91714 91715 91716 91734 Celkem

1 Babický Roman 1 101 976 854 1 443 120 4 374
2 Rameš Ivan    1 402 879 1 030 841 0 4 152
3 Outrata Jiří 925 800 428 1 142 879 3 746
4 Lidařík Rudolf 800 733 0 0 1 180 2 713
5 Cintl Václav, ml. 703 464 729 489 703 2 624
6 Kmoníček Jiří 557 374 486 966 335 2 383
7 Deutscher Patrik 0 323 1 331 665 0 2 319
8 Plecitý Martin 624 432 553 598 0 2 207
9 Hrnčál Tomáš 0 1 277 0 540 0 1 817

10 Čajčík Jan 0 675 377 744 0 1 796
11 Cintl Václav 499 299 632 213 0 1 643
12 Hrnčál Milan 402 578 252 402 0 1 634
13 Maier Michael 0 1 578 0 0 0 1 578
14 Ráža Tomáš 0 624 0 443 481 1 548
15 Hýža Jiří 0 1 101 0 0 0 1 101
16 Jochovič Josef 172 0 127 188 578 1 065
17 Čajčík Karel 226 256 290 0 277 1 049
18 Vinkl Daniel 448 537 0 0 0 985
19 Šmídová Božena 147 180 155 329 226 890
20 Gebhart Zdeněk 0 402 0 0 402 804
21 Dvořák Pavel 198 163 218 121 0 700
22 Kramář Tomáš 0 0 331 364 0 695
23 Broul Stanislav 0 216 0 267 120 603
24 Podhorec Štefan 361 236 0 0 0 597
25 Dvořák Jiří 123 131 185 142 0 581
26 Vinkl Petr 256 277 0 0 0 533
27 Korych Pavel 323 198 0 0 0 521
28 Lejhanec Jiří 0 499 0 0 0 499
29 Havránek Pavel 0 116 101 239 0 456
30 Audy Petr 288 147 0 0 0 435
31 Svoboda Pavel 101 101 0 165 0 367
32 Hyrš Ladislav 0 348 0 0 0 348
33 Hudec Václav 0 0 0 297 0 297
34 Metayer Jack 0 0 0 0 180 180  

 
 

 

 
 
 

Vypsání 
 

 
pohárové soutěže  

o finařského krále Máchova jezera 
 
 

10. ročník 
 
 
 



 

1. úvod 
Mácháčská liga letos slaví jubileum. Startuje už 10. ročník! Kdo by to byl 
řekl, že tento zpočátku bláznivý nápad se udrží tak dlouho! :-) Na trůn 
Mácháčského krále se loni vrátil po dvouleté vládě Ivana Ramiréze II. kníže 
Baban I. a přidal tak na putovní pohár již pátý štítek se svým jménem, 
v čemž zatím nemá konkurenci. Kromě těchto dvou se na pohár ještě dostala 
jména vítězů prvních dvou ročníků, a sice Jirky Outraty a Michaela Maiera. 
Přidá se k nim letos někdo další? To ukáže nadcházející sezóna. 
Nezbývá než doufat, že letošní jubilejní ročník okořeníte hojnou účastí a 
skvělými výkony a po sezóně budeme moci konstatovat, že ten letošní 
ročník byl nejlepší ze všech. Ať vyhraje ten nejlepší z nás a k vítězství 
dopluje pouze za pomoci svého umu a větru v duchu fair-play jachtění! 
Takže dobrý vítr do plachet a hodně skvělých zážitků na Mácháči!  
 

2. pravidla 
Do Máchačské Ligy jsou zahrnuti všichni závodníci, kteří se v průběhu 
sezóny zúčastní alespoň jednoho ze závodů pořádaných na Máchově jezeře 
ve třídě Finn. (Seznam závodů viz bod 3.) Případné změny budou 
aplikovány v souladu se změnami CTL dle rozhodnutí ČSJ. Do hodnocení 
jednotlivých závodníků se započítávají čtyři nejlepší výsledky sezóny, a to 
z hlediska počtu logaritmických bodů, dosažených v daných závodech, 
přičemž se body ve všech závodech přepočítávají na koeficient 1 ! Celkový 
výsledek daného závodníka je pak prostým součtem těchto logaritmických 
bodů a celkovým vítězem se stává závodník s nejvyšším počtem dosažených 
bodů. Další pořadí je určeno sestupně podle počtu dosažených bodů. 
 
 
   motto: 
 

„Mácháčská liga - druhá nejlepší věc, která kdy 
Mácháč potkala, hned po Máchovi“ 

3. závody 
Přehled finařských závodů pořádaných v sezóně 2010 na Máchově jezeře. 
CTL Datum Název závodu Koef. Pořadatel

101713 3.-4.4. NOPROSU CUP 2 Jachtklub Česká Lípa
101714 10.-11.4. Baban Cup I 3 Jachtklub Česká Lípa
101715 17.-18.4. Pohár HAAS + SOHN Rukov 4 Jachtklub Česká Lípa
101601 24.-25.4. Cena Roudnice 3 YCR Jachting Roudnice
101716 1.-2.5. Baban Cup II 3 Jachtklub Česká Lípa
101721 22.-23.5. Mem. Bruno Hámy 1 YC Doksy
101722 29.-30.5. Sdružený krajský přebor KSJ 16+17 4 YC Doksy
101727 27.-29.8. Veterán Finn 3 Jachtklub Česká Lípa
101732 25.-26.9. Závod o kapitánskou dýmku+SKP 2 YC Doksy
101733 16.-17.10. Baban Cup III 3 Jachtklub Česká Lípa

 

4. ceny 
Vítěz získává putovní pohár do, kde bude vyraženo jeho jméno, do držení na 
jeden rok. Dále získají první tři závodníci v celkovém pořadí poháry a 
ostatní obdrží věcné ceny. Slavnostní vyhlášení a předání cen proběhne 
v rámci Poháru HAAS+SOHN v dubnu 2011. 

5. závěr 
Těšíme se na Vaši účast na závodech na Máchově jezeře a přejeme Vám 
mnoho sportovních úspěchů. 
     za organizační výbor 
     Václav Cintl jr. (CZE 70) 

Partneři ML 
www.finnclass.cz 

Devoti Sailing 


